PT TIKI dijatuhi hukuman sanksi administratif dan pidana denda, yang pada 

awalnya sanksi administratif sebesar Rp 200.000.000,- (dua ratus juta rupiah) 

diperbaiki dalam kasasi menjadi sebesar Rp 1.000.000,- (satu juta rupiah) dan 

pidana denda yang awalnya sebesar Rp 150.000.000,- (seratus lima puluh juta 

rupiah) dihapuskan dalam tingkat kasasi. Permasalahan yang ditimbulkan dari 

penelitian ini ialah bagaimana bentuk pertanggungjawaban PT TIKI sebagai pelaku 

usaha terhadap konsumen atas keterlambatan pengiriman barang dan bagaimana 

pertimbangan hukum dalam penetapan sanksi terhadap PT TIKI atas ketelambatan

[...]

of goods so that TIKI was sentenced to administrative sanctions and criminal fines, 

which initially administrative sanctions of IDR 200,000,000 (two hundred million 

rupiah) were fixed in cassation to IDR 1,000,000 (one million rupiah) and a fine of 

IDR 150,000,000 (one hundred fifty million rupiah) was initially waived at the 

cassation. The problem arising from this  study is how TIKI as a business actor is 

responsible for consumers for delays in shipping goods and how legal 

considerations are in determining sanctions against TIKI for slow delivery of goods